
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 134 DEL 16-02-2011

DETERMINAZIONE

N. 41 DEL 16-02-2011
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: CONCESSIONE IN USO DELLE AREE ORTIVE COMUNALI POSTE
NELLA ZONA ATTIGUA AL VIALE TOGLIATTI (VOLPAIA SUD).

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATO:

La deliberazione del C.C. n. 57 del 14 settembre 2010, esecutiva, relativa
all’approvazione del Regolamento Comunale per l’assegnazione e concessione delle
aree ortive comunali (cd. Orti sociali) e all’individuazione delle aree da destinare a orti
sociali di nuova attribuzione;

RICHIAMATE ALTRESI’:

Le deliberazioni della G.C. n. 213 del 2 novembre 2010 e successiva n. 225 del 23
novembre 2010, entrambe esecutive, in merito, la prima, alle determinazioni da
assumere per l’assegnazione e concessione delle aree da riservare alla Società della
Salute per le attività dalla stessa poste in essere, all’individuazione dei criteri per
ordinare, una volta istruite, le domande ricevute dai soggetti già conduttori degli orti
sociali, ai quali è stata comunicata la revoca e/o la dismissione di un’area ortiva
comunale, nonché alla nomina della commissione istruttrice e, la seconda
deliberazione, in merito all’affidamento in gestione degli orti rispettivamente
all’Associazione Comunale Anziani per il Volontariato – ONLUS di Sesto Fiorentino
e l’AUSER – Associazione per l’Autogestione dei Servizi e la Solidarietà – Sezione di
Sesto Fiorentino;



PRESO ATTO:

dell’istruttoria svolta dall’U.O.A. politiche della Casa, i giovani e le famiglie, tenuto
conto di quanto indicato nell’articolo 3 del Regolamento, finalizzata anche alla
valutazione delle risultanze delle dichiarazioni rese dai soggetti interessati, già
utilizzatori,  con quelle scaturenti dalla dichiarazione del Presidente dell’Associazione
Anziani di Sesto Fiorentino, ns. Protocollo n. 61846/2010 e successiva ns. Protocollo
n. 4609/2011;

VISTA:

La Convenzione stipulata dal Comune di Sesto Fiorentino con l’Associazione
Comunale Anziani per il Volontariato – ONLUS di Sesto Fiorentino in data 28
gennaio 2011, registrata all’Agenzia delle Entrate – Direzione Provinciale di Firenze –
Ufficio Territoriale Firenze 2 – in data 10 febbraio 2011 al n. 1073;  

TENUTO CONTO:

Che si può procedere, a seguito dell’esaurimento dell’istruttoria eseguita dall’Ufficio
Casa, all’assegnazione di ulteriori numero 8 (effettivi 7) orti sociali ubicati in area
attigua al Viale Togliatti – zona Volpaia Sud, risultando confermato il diritto alla
conduzione dell’area, esistente in forza della deliberazione di C.C. n. 205 del 21
dicembre 1992, esecutiva a norma di legge, in favore dei soggetti corrispondenti
richiedenti e meglio individuati nell’elaborato grafico e nell’elenco, che in un unico
inserto si allega sub “A” al presente atto;
Che tra questi una posizione è riferibile al coniuge superstite dell’originario
assegnatario deceduto nel frattempo, che comunque ha mantenuto la conduzione
dell’area originariamente assegnata di cui appunto alla deliberazione C.C. n.
205/1992, sopra ricordata, e nei confronti del quale non risulta essere mai stata
pronunciata revoca e dismissione da parte dell’A.C.;
Che con allegato distinto dal numero due alla deliberazione G.C n. 225/2010 veniva
approvato lo schema di atto di concessione in uso individuale dell’orto per coloro che
appunto risultavano già nella utilizzazione dei lotti di terreno di cui trattasi

DETERMINA

1)  di dare attuazione, con riferimento ad ulteriori numero 8 (effettivi 7) posizioni, a
quanto previsto nella deliberazione C.C. n. 57/2010 per quanto attiene alla
assegnazione delle aree comunali destinate ad orti sociali ubicate in area attigua al
Viale Togliatti – zona Volpaia Sud - in favore di coloro in possesso dei requisiti,
che ne hanno fatto richiesta di conferma e hanno prestato accettazione,
presentando la dichiarazione coerente con quella resa dal Presidente
dell’Associazione Anziani, citata in premessa, che ha confermato l’attribuzione
degli appezzamenti già in uso in base alla deliberazione C.C. 205/1992, a favore
dei soggetti di cui all’elaborato ed elenco costituenti l’allegato “A” al presente
atto;



2) di disporre di poter procedere quindi alla firma di numero 8 (effettivi 7) atti di
concessione in favore dei corrispondenti soggetti individuati allegato “A”, secondo
lo schema approvato con deliberazione di G.C. n. 225/2010, allegato due.

Sesto Fiorentino, 16-02-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: CONCESSIONE IN USO DELLE AREE ORTIVE COMUNALI POSTE
NELLA ZONA ATTIGUA AL VIALE TOGLIATTI (VOLPAIA SUD).

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 22-02-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


